
06292, 
RESOLUCION No. 00.P.DIC. o 

AN
 ABG. JORGE FEDERICO INTRIAGO ANDRADE 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO p
r
o
 Mp 

> A 
A X 

r
d
 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública 
de Conversión del capital social de sucres a dólares, aumento del valor de las 

acciones, aumento de capital y reforma del estatuto de la compañía 
INMOBILIARIA RICAJOTI S.A., otorgada ante el Notario Publico Tercero 
del cantón Manta el 24 de agosto del 2000, con la solicitud para su aprobación; 

mediante memorando QUE la Unidad de Derecho  Societario 

ha emitido informe No.SC.ICP.UDS.00.289 de 1 de diciembre del 2000, 

favorable para la continuación del trámite, uha vez que considera que se ha dado 
cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resolución No. ADM.00385 del 13 de noviembre del 2000; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la Conversión del capital social de sucres 
a dólares, aumento del valor de las acciones, aumento de capital y la reforma del 
estatuto de INMOBILIARIA RICAJOTI S.A., en los términos constante de la 

referida escritura; y disponer que un que extracto de la referida escritura se 
publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en la ciudad 
de Manta. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Publico Tercero del 

cantón Manta, tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que se 
aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido de la presente 
Resolución; y sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Manta: inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al 
margen de la constitución, y sienten e 

       

   

    

lo dispuesto en este artículo. o Po 

COMUNÍQUESE.- DADA Portoviejo, —14- DIC.2000 = 

ABG. JORGE ÓINTRIAGO ANDRADE 
INTENDEN AÑIAS DE PORTOVIEJO 7 

JFIA/MASS/ibv 
2000-12-01 

DV
AT

IO
ON

 
a 

vo
s 

as 
4 

ts
 

R
E
 

A
O
,



20 *io pea sl Mires de dese esteicon de dae ¿varbióres 

yb 10575 de fuata 3 La *ioeds del ep Poly ¿etrideta 

E A 

Y la eb (araritamddor toa Eerdeererta, de weta Silartes 

ay sp PIO qe er is A Pr anida RÍO He 

ES A A A E 

E A A E il 

E 
O 

he ¿ensrralós el te dvd doedad 54 cestras 4 =leteha  » 

surento de ahas Me aeciiemeñs Arrembas e fe ttel £ 60. 

"oras 0% satewiar 49 la. Compañia INMOBILIARIA  RICAJO e- 

1.1 S. Ao  » tapkus Caglceasa 9 de a AED. o a 

BOTS LR y e 

    
  

    

      

y 

_ 

he it 
Aly. Raúl/ González Melgar 

NOJARIQ/IERCERO DE MANIA 

fi RABO | 
ca a Tielgar 

$ A Mutis putico TERCER 
CANTON RLSTA 

MANTADCIG O INSORITOCR.. PRTSONTF “SCRITURA DF Y ATSOLU= 

ZION 07 APROBACIÓN A LA PUACIONADA PGERITLRA DENTIINADA 0” 

INMOBILIARIA RICADOTI B. 4. * EN FL OPUBISTRO MORGANTIL An 

MI CARGG. BAJO FL NUMT+D BETTGICATE o CATIRGE ( 714 ) Y 05h / 
_ 

TaDa ER EL ALCPERTORIO GONTRAL CON EL AUMZRD UN MIL CLAN e 

Ta Y 317T" ( 1.047 ) € FETO FS CP, ASTOMISME DUOOD DIN 

a
 

TANCIA FN ICUALOS TURRINCE DE LA AGOTACION 1 7 RTALIZA» 

MO AL BMARGIN Df La ISCRITURA 0 CONSTITUCION DE LA MUICIG. 

Ni COMEAS TA. 

MANTA. 15 AÑÍDICITABRY DFL 2.000    
4h Recio 7 

PIGISTRADORA MERCANTIL 

CAanNtTON - MANTA 

 


